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Bekämpning av invasiva arter 

Liberalerna tycker inte det är tillfredsställande att man enbart fokuserar på en art i taget och under ett 
år i taget, det kommer att ta alldeles för lång tid. 

Kommunen borde istället snabbt inventera och fastställa de invasiva arter vi känner till och göra en 

handlingsplan för hur dessa skall hanteras. 

Kommunen måste också ta fram och sprida informationen till allmänheten om dessa arter, hur de ser 
ut och hur de kan bekämpas, utan allmänhetens hjälp får vi aldrig bukt med dessa växter.                                                                                                    

Viktigt är också att bekämpningen samordnas mellan kommuner, annars riskerar mycket av arbetet att 

bli bortkastat och måste göras om. 

Ökad biologisk mångfald 

L delar i stort naturskyddsföreningens syn på detta. Vi vet däremot inte hur mycket vi kan kräva av 

fastighetsägarna. 

Kommunen borde därför på ett bättre sätt än idag planera för gröna öar och vattenytor även inom 

industriområden när detaljplaner tas fram.  

Vad gäller blommor och växter i vad man kallar blomsterängar så lade L en motion 2019, motionen 

går ut på att utnyttja våra vägkanter som ändå finns och måste skötas, enklast är att först förlägga 

slåttern till de tider som ängarna slogs förr i tiden, lite mer komplicerat är det att samla upp de 

avslagna växterna, helst efter ett par torra dagar förstås så att fröerna lämnas kvar.  

Om inte växtresterna samlas upp blir det inte rätt miljö för de växter som trivs på en blomsteräng.     

En finess med just vägkanter är att man sprider miljön för växter och insekter över stora avstånd.                       

Börja i någon ände, vägkanter finns ju även i industriområden, gamla som nya.                                          

Ta lärdom, njut av växtligheten och jobba sedan vidare 

Men det riktigt stora steget mot biologisk mångfald är att låta delar av skogen förbli skog, nu har vi 
knappt någon skog kvar, en väldigt stor del är planteringar, skogarna städas och mångfalden är ibland 
helt utslagen i ett modernt skogsbruk. 
För att illustrera hur viktigt det är med gamla träd och döda träd av alla arter skickar vi med en liten 
broschyr om ett träd, idag helt ointressant vad gäller skogsägarens ekonomi, men helt otroligt viktigt 
då det gäller "Biologisk Mångfald”. 
 
Kommunen borde aktivt informera och påverka skogsägare att frivilligt eller genom certifiering avsätta 
en bit av sin mark så att naturen kan återgå till det som den en gång varit. 
Gamla träd bör där det är möjligt sparas här o där, och när de dör, låt dem ligga, skicka inte tex en 
stor gammal Sälgstock till brännved, lägg den i stället i ett skogsbryn, så blir det bara mer och mer liv. 
 

 

Koldioxidbudget  

Vaggeryds kommun har ingen sådan, men efter att ha läst det vi fick tillbaka från 

naturskyddsföreningen om andra kommuners arbete med detta så står det ganska klart vad vi först 

bör rikta in oss på, kan vi kapa utsläppen för transporter och arbetsmaskiner, ja då är vi verkligen på 

väg, så låt oss börja där. 

Vaggeryds kommun har under en lång tid snurrat kring biogasmackar på x KF möten mm, till slut blev 

det också bestämt att vi skall jobba för att etablera biogasmackar. Men då behöver man väl biogas!    

Vi vet inte hur många kor vi har i kommunen, men att en kossa ger ca:440 mils bilkörning det vet vi, 

och kossorna lägger ju en del kokor 24/7oavsett om vi har mackar eller ej, varför då inte utnyttja detta 

L vill jobba för att utreda och lyfta denna kraftkälla ordentligt. 

No ett. Inventering av de stora bestånden av nötkreatur,  

No två. Kontakt med dessa.  

No tre. Information, studiebesök, hjälp och stöd under uppbyggnad. 

NOTE! Under denna tid vi nu diskuterat naturskyddsföreningens frågor så har det framkommit att det 

faktiskt pågår ett stort privat projekt med just biogas från kor, så tack för den knuffen 😊 


